

OS.26/2021

Dated.13.07.2023

Name : பவுன்ராஜ் (PW1)

Time: 12.10 PM

4 முதல் 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1. சிந்தலக்காள் கமுதியிலிருந்து சுமார் 5 கி.மீ. தூரத்தில் உள்ள பாம்புல்நாயக்கன்பட்டியில் வசித்து வருகிறார்.

2. சிந்தலக்காளிடம் இருந்து விபரம் கேட்டு தெரிந்து வழக்கறிஞரிடம் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கான விபரங்களை நான் தான் கூறினேன்.

3. சிந்தலக்காளின் மகனான இளங்கோவன் என்பவர் கிரையம் பெற்ற விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. சிந்தலக்காளிடம் கேட்டு தெரிந்து கொண்டேன். தாவா விபரங்கள் தெரியும் என்று நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் வழக்கின் விபரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும்.

4. வழக்கு விபரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்பதால் எனது சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. சிந்தலக்காள் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி சாட்சியளிக்க போதுமான நல்ல உடல் நலத்துடனும், நல்ல மன நிலையிலும் உள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அவரது வயது முதிர்வின் காரணமாக அவரால் வெளி இடங்களுக்கு செல்ல இயலவில்லை. நான் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5. வயது முதிர்வினால் அவரால் நீதிமன்றத்திற்கு வர இயலவில்லை என்றாலும் வழக்கறிஞர்/ஆணையரை நியமித்து அவரை விசாரணை செய்திருக்க இயலும் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு விசாரணை செய்யும் பட்சத்தில் அவரது சாட்சியம் வழக்கிற்கு பாதகமாக இருக்கும் என்பதால் என் மூலம் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

6. தாவா சொத்தின் சர்வே எண்.38/4A ஆகும். பரப்பளவு 33.5 செண்ட்

13.5 ஏர்ஸ் ஆகும். தாவா சொத்து உள்ள கிராமத்தில் தான் நான் சிறு வயது முதல் வசித்து வருகிறேன். 2015 ம் ஆண்டு சோலார் நிறுவனம் எங்கள் பகுதியில் உள்ள நிலங்களில் சோலார் பேனல் அமைக்கும் போது நான் ஊரில் தான் இருந்தேன். அதன் பின்னர் தான் எங்கள் ஊர் பகுதியில் உள்ள நிலங்களின் மதிப்பு கூடியது என்றால் சரிதான்.

7. தாவா சொத்தின் மதிப்பு வழக்கு தாக்கல் செய்த காலத்தில் ஒரு செண்ட் நிலம் 1 இலட்சம் முதல் ஒன்றரை இலட்சம் வரை விற்பனை செய்யப்பட்டது. வழக்கு தாக்கல் செய்த காலத்தில் தாவா சொத்தில் அமைந்துள்ள ஓட்டு வீட்டின் மதிப்பு 8 முதல் 10 இலட்சம் வரை இருக்கும்.

8. தாவா சொத்தின் பட்டாவில் நஞ்சை என்றோ புஞ்சை நிலம் என்றோ குறிப்பு இல்லாமல் மற்றவை என்று குறிப்பு உள்ளது என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

9. தாவா சொத்தின் மதிப்பு குறைத்து மதிப்பிட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்ததால் நான் தாக்கல் செய்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

10. இளங்கோவன் கிரையம் பெற்ற கிரைய ஆவணம் ஊர்ஜிதத்திற்கு வராத, தாவா சொத்திற்கு சம்பந்தம் இல்லாத கிரைய ஆவணம் என்றால் சரியல்ல.

11. தாவா சொத்தை சிந்தலக்காள் 1ம் பிரதிவாதியிடம் இருந்து கிரையம் பெற்றுள்ளார். 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை சிந்தலக்காளிடம் கிரையம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்லும் கிரைய காலத்திற்கும் பின்பும் தாவா சொத்து 1ம் பிரதிவாதியின் அனுபவத்தில் தான் இருந்து வந்தது என்றால் சரியல்ல.

12. தாவா சொத்தை 1ம் பிரதிவாதி 2ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுத்து 2ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து 3ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்று 4ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

13. 2015, 2016 ம் ஆண்டுகளிலேயே 4ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்துக்களை

கிரையம் பெற்ற விபரம் எனக்கு கிரைய காலத்திலேயே தெரியும் என்றால் சரியல்ல. இந்த விபரங்கள் சிந்தலக்காளை விசாரித்தால் மட்டுமே உண்மை தன்மை நீதிமன்றத்திற்கு தெரிய வரும் என்றால் சரியல்ல.

14. தாவா சொத்துக்களின் அனுபவம் மற்றும் பாத்தியம் 4 முதல் 8 பிரதிவாதிகள் வசம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

(S/d. ஜெ. சங்கீதா)
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், கமுதி.