

DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, KAMUTHI
OS No. 26/2021

2024 ம் வருடம் அக்டோபர் திங்கள் 16 ம் நாள் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ம் ஆண்டு 10 வது விதியின் படி திரு.V.மனோஜ்குமார், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திருமதி. சித்ரா தேவி(CW-1)
தந்தை / கணவர் பெயர் :
வயது :

கிராமம்:
தொழில் :

முதல் விசாரணை:-

1. நான் செங்கப்படை குரூப் கிராம நிர்வாக அலுவலராக கடந்த 3 ஆண்டுகளாக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்து சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை கிடைக்கப்பெற்று வட்டாட்சியரின் உத்தரவின் பேரில் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி உள்ளேன்.

2. எனக்கு அனுப்பப்பட்ட அழைப்பாணையில் செங்கப்படை குரூப் பாம்புல்நாயக்கன்பட்டி கிராம சர்வே எண்.38/4A ல் கண்ட சொத்து குறித்து ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்ய உத்தரவிடப்பட்டிருந்தது.

3. சர்வே எண்.38/4 ல் கண்ட சொத்தானது 0.27.0 ஏர்ஸ் நிலமானது ரா.பாம்புல்நாயக்கர் என்ற பெயரில் தாக்கலாகி வருகிறது என்பதைக் காட்ட "அ" பதிவேட்டின் சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்துள்ளேன். "அ" பதிவேட்டின் சான்றிட்ட நகல் நீ.ம.சா.ஆ.1 ஆகும். அதில் நீர்ப்பிடிப்பு என்று நிலமானது வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

4. சர்வே எண்.38 க்கான புலவரைபடத்தின் சான்றிட்ட நகல் நீ.ம.சா.ஆ.2 ஆகும்.

5. சர்வே எண்.38/4A க்கான அடங்கல் நீ.ம.சா.ஆ.3 ஆகும். அதில் அதாணி கிரீன் எனர்ஜி (தமிழ்நாடு) என்ற பெயரில் தாக்கலாகி வருகிறது. அதில் உளுந்து பயிரிடப்பட்டுள்ளதாக குறிப்பு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது. மொத்தமாக 13.5 ஏர்ஸ்-ல் 3.50 ஏர்ஸ்-ல் உளுந்து பயிரிடப்பட்டுள்ளது. மீதமுள்ள இடத்தில்

சிறிய அளவில் கொட்டகை அமைக்கப்பட்டு மற்ற இடங்கள் தரிசு நிலமாக உள்ளது.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1. தாவா சொத்தின் நான்கு மாலாக வடபுறம் ஊராட்சி துவக்கப்பள்ளி அமைந்துள்ளது. கிழக்கே அய்யரப்பன் என்பவரின் வீடு அமைந்துள்ளது. மேற்கே மலைராஜ், குருசாமி என்பவரின் புஞ்சை நிலம் அமைந்துள்ளது. தெற்கே சிந்தலையன் மற்றும் அனுமந்தக்கிருஷ்ணன் என்பவரது புஞ்சை நிலங்கள் அமைந்துள்ளது.

6. தாவா சொத்திலிருந்து சோலார் பேனல் அமைக்கப்பட்ட இடமானது தென்திசையில் சுமார் 2.5 கி.மீ தூரத்தில் அமைந்துள்ளது. தாவா சொத்தானது கிராமத்திற்குள் அமைந்துள்ளது.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:- இல்லை.

(S/d. ஜெ. சங்கீதா)
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், கமுதி.