

DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, KAMUTHI
OS No. 26/2021

2025 ம் வருடம் பிப்ரவரி திங்கள் 05 ம் நாள் 4 முதல் 8 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் 1 வது சாட்சியத்தின் வாக்குமூலம் 1873 ம் ஆண்டு 10 வது விதியின் படி திரு.V.மனோஜ்குமார், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திரு. வினோத் (DW-1)
தந்தை / கணவர் பெயர் :
வயது :

கிராமம்:
தொழில் :

முதல்விசாரணை:-

1. நான் இவ்வழக்கின் 4 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் மேலாளராவேன். என் தரப்பு வாய்மொழி சாட்சியத்தை எழுத்துமூலமான பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். இந்த பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கண்டுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் என்னுடைய அறிவுக்கு முழுமையாய் தெரிந்த மட்டிலும் உண்மை என்று உறுதி கூறி இந்த பிரமாண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கண்டுள்ள விபரங்களை எனது முதல் விசாரணையாக ஏற்றுக்கொள்ள பிரார்த்திக்கிறேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை எனது தரப்பு ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

2. 4 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திலிருந்து எனக்கு சாட்சியம் அளிக்க வழங்கப்பட்ட அங்கீகாரக் கடிதம் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆகும்.

3. கடந்த 14.09.2015 ம் தேதியன்று 1 ம் பிரதிவாதி தனது பாகச் சொத்துக்களை 2 ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் எழுதிக்கொடுத்த கிரையம் ஆவணம் எண்.2129/2015 ன் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆகும்.

4. கடந்த 26.11.2015 ம் தேதியன்று 2 ம் பிரதிவாதியின் பவர் ஏஜெண்டான அழகப்பன் என்பவர் எங்கள் நிறுவனத்திற்கு ஏற்படுத்திக் கொடுத்த கிரையம் ஆவணம் எண்.2752/2015 ன் சான்றிட்ட நகல்

பி.வா.சா.ஆ.3 ஆகும்.

5. தாவாச் சொத்திற்குரிய "அ" பதிவேட்டு நகல் பி.வா.சா.ஆ.4 ஆகும்.

6. தாவாச் சொத்திற்குரிய பட்டா எண்.1664 ன் கணினி நகல்

பி.வா.சா.ஆ.5 ஆகும்.

7. வாதியின் வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுகிறேன்.

வாதி தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞரின்

வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

S/d. ஜெ. சங்கீதா
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், கமுதி.