

**DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, KAMUTHI**  
**OS No. 26/2021**

2025 ம் வருடம் நவம்பர் திங்கள் 03 ம் நாள் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் 1வது சாட்சியத்தின் வாக்குமூலம் 1873 ம் ஆண்டு 10 வது விதியின் படி திரு.V.மனோஜ்குமார், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திரு. வினோத் (DW1)

கிராமம்:

தந்தை பெயர் : சுப்பிரமணியன்

தொழில் :

வயது :

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1. நான் கமுதி சோலார் நிறுவனத்தில் 2 ஆண்டுகளாக பணிபுரிந்து வருகிறேன். வாதி தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். வாதி தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கிற்கு எதிர் வழக்குரை தாக்கல் செய்வது நிமித்தம் சங்கதிகளை வழக்கறிஞரிடம் யார் கூறினார்கள் என்றால் தெரியாது.

2. வாதி ஒரு இலக்க சொத்தை பொறுத்து தாவா செய்துள்ளார். அந்த சொத்தின் சர்வே எண்கள், நான்கு புறமும் உள்ள சொத்துக்கள், தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். சர்வே எண்.38/4A, வடக்கே ஒரு பள்ளியும், மற்ற மூன்று புறங்களிலும் காலி இடங்களும் உள்ளன. அந்த காலி இடங்கள் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம் 33 சென்ட் ஆகும்.

3. வாதி தாக்கல் செய்துள்ள பிராதில் சொத்தின் விபரங்கள் உள்ள இடத்தில் தாவா சொத்தின் நான்குமால்களை குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த நான்குமால்களில் உள்ள பகுதிகள் எதுவுமே எங்களது நிறுவனத்தின் கட்டமைப்புகளாக இல்லை என்றால் சரிதான். இது தொடர்பாக கிராம நிர்வாக அலுவலரை விசாரித்தால் நான்குமால்கள் பற்றிய விபரமும், தாவா சொத்தில் என்ன உள்ளன என்பதும் தெரியும் என்றால் சரிதான்.

4. தாவா சொத்தில் என்ன உள்ளது என்பதை இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு பின்னதாக சென்று பார்த்தேனா என்றால் ஆமாம், பார்த்தேன். தாவா சொத்து காலி இடமாக இருந்தது. தாவா சொத்தை கடந்த 6 மாதங்களுக்கு முன்னதாக சென்று பார்த்தேன். பொதுவாக கிராம நிர்வாக அலுவலரால்

பராமரித்து வருகிற அடங்கல் ஆவணத்தில் கிராமத்தில் உள்ள சொத்துக்களில் என்ன உள்ளது என்பது குறித்து குறிப்பிடுவது வழக்கம் என்றால் சரிதான். அந்த வகையில் தாவா சொத்தைப் பொறுத்தும் அடங்கல் ஆவணத்தில் குறிப்புகள் இருக்கும் என்றால் சரிதான். அந்த அடங்கல் ஆவணத்தை பார்வையிட நான் முயவில்லை என்றால் சரிதான்.

5. வாதி தரப்பில் நீதிமன்றத்தில் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள நீ.ம.சா.ஆ.3 ஆவணமான அடங்கல் ஆவணத்தில் தாவா சொத்தில் உருந்து பயிரிடப்பட்டிருப்பதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து ஆதியில் 1 ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டதாக நீ.ம.சா.ஆ.1 ஆன "அ" பதிவேட்டில் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஒரு சொத்து வாங்க வேண்டும் என்றால் பொதுவாக வில்லங்க சான்றிதழ் போட்டுப்பார்த்து அதன் பின்னர் தான் வாங்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். எங்களது சோலார் நிறுவனமானது உலக பிரசித்தி பெற்ற நிறுவனம் என்பதால் எங்களது நிறுவனத்தின் சார்பாக சொத்துக்களை வாங்குவதற்கு சட்ட நிபுணத்துவம் வாய்ந்த வழக்கறிஞர் குழு உள்ளது என்றாலும், அவர்களது ஆலோசனையின் பேரில் சொத்து வாங்கப்படும் என்றாலும் சரிதான். எங்கள் நிறுவனத்தின் வல்லுநர் குழு அளித்த கருத்துரையின் படி தான் தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்றோம் என்றால் சரிதான்.

6. தாவா சொத்தை வாங்குவதற்கு முன் எங்கள் நிறுவனத்திலிருந்து வில்லங்க சான்றிதழ் எடுத்துப் பார்த்ததாக எவ்வித ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தை வாதியானவர் தனது இளவல் மகனான இளங்கோவனை கட்டுப்படுத்தி 1 ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து 03.06.1991 ம் தேதியன்று தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான். இளங்கோவன் 14.04.2006 ம் தேதியன்று திருமணம் செய்து கொள்ளாமலேயே இறந்துவிட்டார் என்றால் அந்த விபரம் எனக்கு தெரியவில்லை. வாதி தரப்பில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் அனைத்தையும் நான் பார்வையிட்டுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். பொதுவாக ஒரு

நபர் திருமணம் முடிக்காமல் இறந்துவிட்டால் அவருக்கு சேரவேண்டிய சொத்தானது அவரது தாய் தந்தை மற்றும் சகோதர சகோதரிகளுக்கு சென்றுவிடும் என்றால் சரிதான்.

7. தாவா சொத்தானது எங்களது நிறுவனத்திலிருந்து 2 கி.மீ. தொலைவில் அமைந்துள்ளது. தாவா சொத்தானது செங்கப்படை கிராமத்தில் அமைந்துள்ளதா என்றால் செங்கப்படை குளூப், பாம்புல்நாயக்கன்பட்டி கிராமத்தில் அமைந்துள்ளது. வாதியானவர் 1991ம் ஆண்டு தாவா சொத்தை 1ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து கிரையம் பெற்ற வகையில் பட்டா மாறுதல் செய்யாமல் மேற்படி சொத்தை அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் ஓட்டுக் கொட்டகை உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தை நான் பார்வையிட்டிருந்தால் அந்த சொத்தில் என்ன உள்ளது என்று எனக்கு தெரியும் என்றாலும், நான் தாவா சொத்தை பார்வையிடவில்லை என்பதால் தான் தற்போது தெரியாது என்று கூறுகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

8. 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை வாதிக்கு ஏற்கனவே கிரையம் செய்த நிலையில் அதே சொத்தை வேறு நபருக்கு கிரையம் செய்து கொடுக்க 1ம் பிரதிவாதிக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரிதான். எங்கள் நிறுவனம் மின் உற்பத்தி செய்யும் தொழிலை மட்டுமே செய்து வருகிறது என்றாலும், விவசாயம் எதுவும் செய்யவில்லை என்றாலும் சரிதான். தாவா சொத்தை 1ம் பிரதிவாதி வாதிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்த பின்னர் 2ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் ஏற்படுத்திக் கொடுத்ததாக நீதிமன்றத்தில் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணம் செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதியின் பவர் ஏஜெண்டான அழகப்பன் என்பவர் எங்கள் நிறுவனத்திற்கு ஏற்படுத்திக் கொடுத்ததாக நீதிமன்றத்தில் பி.வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணமும் செல்லத்தகுந்தது என்றால் சரியல்ல.

9. 08.01.2016 ம் தேதி 4ம் பிரதிவாதி 5ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக் கொடுத்த குத்தகை ஆவணம் (வா.சா.ஆ.7) செல்லத்தக்கது அல்ல என்றாலும், 29.04.2016 ம் தேதி 6ம் பிரதிவாதி 7ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக் கொடுத்த

குத்தகை துணை ஆவணம் (வா.சா.ஆ.8) செல்லத்தக்கது அல்ல என்றாலும், 30.01.2011 ம் தேதி 7 ம் பிரதிவாதி 9 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக் கொடுத்த அடமான ஆவணம் (வா.சா.ஆ.9) செல்லத்தக்கது அல்ல என்றாலும், 23.02.2019 ம் தேதி 8 ம் பிரதிவாதி 9 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக் கொடுத்த திருத்தப்பட்ட அடமான ஆவணம் (வா.சா.ஆ.10) செல்லத்தக்கது அல்ல என்றாலும் சரியல்ல.

10. வாதியானவர் அரசு வழிகாட்டி மதிப்பு அடிப்படையில் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். 26.08.2021 ம் தேதி தாவா சொத்தை பொறுத்து வில்லங்க சான்று பெற்று உடனடியாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் சுவாதீனம் தற்போது வரையில் வாதியின் வசம் உள்ளது என்றாலும், ஆதலால் தாவா சொத்து வாதிக்கு சொந்தமானது என்றாலும் பிராதுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.